
                                                     

 
 

ś.p. BERNARD  KMITA 

30 sierpnia 1922 - 9 czerwca 2017 

 

W czerwcu polski Montreal pożegnał swojego nestora, w jednej osobie biznesmena oraz 

niezmordowanego społecznika, bez reszty oddanego sprawie powiększania znaczenia Polonii na 

ziemi kanadyjskiej.  

 

Z wielkim żalem zawiadamiamy naszych Czytelników, że 9 czerwca w wieku 94 lat odszedł od nas 

na zawsze ś.p. Bernard Kmita, postać, która na stałe wejdzie do historii tutejszej Polonii. 

Związany z Montrealem od roku 1939, swoją postawą realizujący czynnie miłość do Polski, jak też 

przywiązanie i lojalność wobec przybranej Ojczyzny Kanady, Bernard Kmita kojarzyć się będzie 

następnym pokoleniom osiadłych na tej ziemi Rodaków z konsekwentnym dążeniem do wytkniętego 

celu i poczuciem służby wobec tutejszej społeczności polonijnej.  

 

Powodowany swoją głęboką wiarą i chrześcijańską miłością do bliźnich – a szczególnie do tutejszych 

Polek i Polaków – ś.p. Bernard Kmita był inicjatorem licznych przedsięwzięć społecznych, z których 

wiele pozostanie świadectwem Jego energii i ducha optymizmu życiowego.                                                                    

 

Do ostatka pełen pomysłów i twórczych inicjatyw Nasz Wybitny Polski Montrealczyk odszedł po 

owocnym, wypełnionym pracą życiu i służbie swojej Rodzinie, Polonii, Kanadzie oraz Polsce.  

Pożegnanie ze ś.p. Bernardem Kmitą odbyło się w  Cote des Neiges Funeral Center przy 4525 Cote 

des Neiges w niedzielę 18 czerwca, a dnia następnego uroczystości pogrzebowe rozpoczęła żałobna 

msza święta odprawiona o godz. 10.00 w kościele p.w. św. Michała i Antoniego przy 105 St.Viateur 

W. Następnie odprowadzono Zmarlego do grobu w kwaterze Polskiej Fundacji Społeczno-

Kulturalnej na cmentarzu Notre Dame des Neiges.  

 

Redakcja „Biuletynu Polonijnego” składa wyrazy głębokiego współczucia żonie Zmarłego 

Czesławie, córkom Lidii, Leonie i Teresie, wnukom Patrykowi, Nadine, Sean’owi i Corinnie, a 

także  siostrom Alice i Jane, jak również pozostałym czlonkom rodziny oraz przyjaciołom.   
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